ПРОТОКОЛ № 3

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Астрономия»

МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара

                                                                        от 23.09.2025г.

Присутствовали:

Председатель жюри: Пепина Анастасия Николаевна

Члены жюри:

1. Холопова Елена Васильевна

2. Петров Василий Юрьевич

3. Курдюкова Татьяна Михайловна

4. Ермолина Елена Владимировна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Астрономия» (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на основании рейтинговой таблицы результатов

участников (далее рейтинг) (приложение №2)
 Выступили:

1. Председатель жюри Пепина А.Н. по первому вопросу.

2. Член жюри Холопова Е.В. по второму вопросу.

Голосовали:

«За» - 5

«Против» -0

«Воздержался» -0

Решение:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету «Астрономия».
2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Астрономия» на основании рейтинга результатов

участников (приложение №2 к настоящему протоколу).
3. Предоставить Управлению образования АМО ГО «Сыктывкар» результаты

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Астрономия».
4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Астрономия» в Управление

образования АМО ГО «Сыктывкар» для утверждения (приложение №2 к настоящему

протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников: замечаний нет.

Председатель жюри: _________________________________Пепина Анастасия Николаевна

Члены жюри:

1. ________________________________________________________ Холопова Елена Васильевна

2. _____________________________________________________ Петров Василий Юрьевич

3. ________________________________________________Курдюкова Татьяна Михайловна

4. ________________________________________________ Ермолина Елена Владимировна

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Астрономия»

№

п/п

Фамилия, инициалы  Класс  Количество баллов

1.  Добшинский М.К. 5д 64

2.  Борзыкин А.В. 6д 62

3.  Шевченко М.О. 7п 73

4.  Бельчицкая А.Д. 7п 72

5.  Малыгина С.И. 7п 60

6.  Светопольский М.С.  7д 57

7.  Свергунов Д.Ю.  7д 55

8.  Дворцов С.А. 7а 54

9.  Потапов Н.С. 7д 48

10.  Абдрахманов Р.Р. 7а 42

11.  Мельчаков Р.Е. 7а 37

12.  Потолицын М.С. 8з 59

13.  Паршукова А.К. 8з 53

14.  Шаповалова А.Е.  8з 46

15.  Райков Г.М. 8з 42

16.  Горбунов И.В. 8з 37

17.  Щербина Г.В. 8з 37

18.  Стазаев Р.Р. 8з 21

19.  Тарабукин А.Н.  8з 21

20.  Яковлев С.В.  8з 17

21.  Марков И.А. 8з 4

22.  Шевченко А.О. 9в 88

23.  Потапов А.А. 9б 83

24.  Абрамовский О.С. 9б 76

25.  Абдрахманов А.Р. 9б 72

26.  Данилова Е.А. 9б 49

27.  Одинцова Т.В. 9в 38

28.  Лобанова А.А. 9в 22

29.  Лаптев А.В. 10а 86.0

30.  Сивкова К.Л. 10б 83.5

31.  Смирнова Е.А. 10б 74.0

32.  Глуховская К.А. 10а 67.0

33.  Чуприс П.А. 10а 61.0

34.  Волохова А.В. 10б 58.5

35.  Шерматов М.А. 10б 56.0

36.  Воронина С.Г. 10б 52.0

37.  Чобанян Г.К. 10б 51.0

38.  Горбунова А.Ю. 10б 45.5

39.  Лодыгин А.М. 10б 44.5

40.  Размыслов Е.П. 10б 31.5

41.  Жуланова П.С. 10б 31.0

42.  Гусакова Ю.А. 11б 89.0

43.  Аксёнова С.А. 11а 74.0

44.  Городилова Я.А. 11а 59.5

45.  Калинина К.А. 11а 54.0

46.  Пономарева К.С. 11а 28.0

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Астрономия»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество  Наименование ОО Класс  Количество

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер)

1.  Добшинский Марк

Константинович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

5д 64 Победитель

2.  Борзыкин Алексей

Витальевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

6д 62 Победитель

3.  Шевченко Михаил

Олегович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7п 73 Победитель

4.  Бельчицкая Алина

Дмитриевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7п 72 Призёр

5.  Малыгина София

Ивановна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

7п 60 Призёр

6.  Потолицын Максим

Сергеевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

8з 59 Победитель

7.  Паршукова Арина

Константинов

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

8з 53 Призёр

8.  Шевченко Артемий

Олегович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9в 88 Победитель

9.  Потапов Алексей

Андреевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9б 83 Призёр

10.  Абрамовский Олег

Сергеевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9б 76 Призёр

11.  Лаптев Александр

Викторович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10а 86.0 Победитель

12.  Сивкова Ксения

Леонидовна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10б 83.5 Призёр

13.  Смирнова Екатерина

Алексеевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10б 74.0 Призёр

14.  Гусакова Юлия

Александровна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

11б 89.0 Победитель

15.  Аксёнова София

Андреевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

11а 74.0 Призёр